D eli. de He
a & ieu.
.16.

f. 14. c. 22
g Prou. 13.
v. 33.

D

E

Mm

cuti,

cuti, vinum concupiscendi alienas esse caussam. ideo septuaginta, vt ambiguitatem hanc tollerent, singulari numero vertere $\alpha\lambda\delta\pi\alpha$, alienam, seu extraneam: quam vocem nec S.S. nec Patres simpliciter positam, de alia re, quam de muliere seu scorto accipiunt, vt eodem capit. paulo ante: *putens profundus aliena*, vt ibi explicant Galonius, Bæda, Hieronym. & alij. Oculorum effusio facit videri volitantes ante oculos quasi muscas vel saltitantes formicas, vt non sine studiorum incommodo, à multis iam annis exterior. Abenzoar libro primo, capite primo, tract. 8. meminit morbi dicti *halohol*, quo qui affecti, singula putant se videre gemina. Arcuatis cuncta apparent lutea. Refert Aristoteles de quodam, qui suammet imaginem sive simulachrum, in aëre sibi, quasi in speculo, propter oculorum vitium, semper obuferari existimabat. idem testatur, eum qui diu in solem oculos intenderit, & oculos alio celeriter auerterit, primo ejcuncta iri visagilua, mox rubea, & tandem nigra, donec alteratio illa visus recedat. Auditus etiam Iesus decipere consuevit, vt sit in ijs, qui morbum imaginosum (sic vocant) patiuntur. cuius ægritudinis viri docti duas statuunt species, vnam notiorem, cui nomen *φρενίτις*, quando phantasmata obiciuntur animo, visili imagine: de qua specie Cornelius Celsus, & Cælius Aurelianus consulendi, & pertinet ea ad phantasiæ vitium. altera species est *κορελαγρίασ μός*, qui visui tollit somnum, auribus indit vitium, quo sibi audire tinnitus & sonitus videntur. de hoc Varr o, in *Prometheo Satyra*,

*Leuissonna mens sonorinas imagines
Adfatur, non umbrantur somno pu-
ppula.*

A Gustus quoque vitiatus ægros mire decipit, vt & odoratus, Polypo, Graudine, seu *χόρωζα*, & miro illo catarrho, qui regnabat in Castella. 1581. & multos abfumebat, læsus. Verum cerebri & maior deceptio manat à phantasiæ corruptela, quæ aliquando coniuncta est cum Phrenitide, (sic vocatur ea quæ cum febri vehementi est,) aliquando cum Mania (hæc febris expers est, & diuturnior,) aliquando leuicula tantum est febris, nec ad Phrenitum sufficiens a. Theophilus medicus cetera prudens, opinabatur cum febribret, prope lectulum tibicines & cornicines assittere, & continue auribus eius cantum insonare: idque, iam sanus, accidisse sibi pertinaciter contendebat. b Sed huic ista tædio erant: alteri cuidam voluptati. Sic enim Horatius, Epist. ad Florum.

*.... Fuit haud ignobilis Argis,
Qui se credebat miros audire tra-
gædos
In vacuo latu sessor, plausor que
theatro:
Cetera qui vitæ seruaret munia
recto
More bonus sane vicinus, ama-
bilis hospes,
Comis in uxorem, posset qui igno-
scere seruis,
Et signo Ieso non insanire lage-
ne,
Posset qui rupem & puteum vita-
re patentem:*